
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Bando voucher digitali I4.0 progetto 2022 –  Progetto “Punto Impresa digitale”  
20%  triennio 2020-2022: liquidazione contributo G.I.M.A. SRL

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente  n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Incarico Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Affidamento funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;  
la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 

“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità 
delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 
580 del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

RICHIAMATE la Determinazione Commissariale CCIAA VV n. 5  del 19/02/2021 e la D.C. 
CCIAA VV n. 19 del 22/04/2021 di ripartizione delle risorse per il triennio 2020-2022 e la D.S.G. 
CCIAA VV n. 43 del 10/03/2022, rettificata con DSG CCIAA VV  n. 50 del 23/03/2022, con la quale 
è stato approvato il bando in oggetto,  pubblicato in data 15/03/2022 con periodo di presentazione delle 
domande nel periodo dalle ore 15.00 del 21/04/2022 alle ore 23.00 del 03/05/2022;

RICHIAMATA, inoltre, la Determinazione Segretario Generale n. 204 del 28/03/2023
con la quale era stata sospesa la liquidazione del contributo in attesa di acquisizione esito 
comunicazione antimafia per l’impresa G.I.M.A. S.R.L.:
            PRESO ATTO che alla data odierna:

 non risulta riscontrata dalla competente Prefettura di Vibo Valentia, ancorchè più 
volte sollecitata, la richiesta effettuata in data 28/02/2023 ai sensi dell’art. 87 del d.lgs. 6 
settembre 2011, n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136” e smi”, per il rilascio della comunicazione antimafia relativa 
alla società interessata;

 è inutilmente decorso il termine di cui all’art. 88 del D.Lgs. 159/2011 “Termini per 
il rilascio della comunicazione antimafia” e, pertanto, è possibile procedere all’emissione del 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000314 del 06/06/2023



mandato di pagamento, previa acquisizione dell’autocertificazione di cui all’art. 89 D.Lgs. 
159/2011 “Autocertificazione”;

 con nota del 28/05/2023, acquisita al prot. camerale n. 13185 del 29/05/2023, il 
legale rappresentante della G.I.M.A. S.R.L. ha trasmesso le autocertificazioni richieste dalla 
Camera di Commercio con nota prot. camerale 12976 del 25/05/2023 ai sensi del D.Lgs. 
159/2011;
             VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
             ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

a. di approvare la liquidazione dei voucher relativi al Bando in oggetto all’impresa G.I.M.A. 
S.R.L. P.Iva 00459620795  domanda presentata in data 21/04/2022 ore 15:13:20 ns. prot. 
2126, COR 9074482. Contributo liquidabile euro 3.000;

b. di prendere atto che la spesa di €. 3000,00  trova la sua copertura nell’impegno di spesa di 
cui alla DSG CCIAA VV di concessione n. 174 del 22/10/2022 e, specificatamente, sul 
conto n. 246018 “Debiti per progetti ed iniziative”.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-06-06T15:11:38+0200
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




